
QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mlaty 67218, Bosonohy,642 00 Brno, CZ

vydává

podle $ 2 a $ 3 nařízení vlády č, 16312002 Sb., ve znění nařizenívlády č. 31a2005 Sb' a nařizenívlády ě' 215/2016 sb.

STAVEBNí TEGHNIGKÉ osvĚDceruí
na výrobek

KAMENIVo PRo 0nnŽní STAVBY:
štěrkodrt'frakce 0/63kv do konstrukčních vrstev tělesa Železničního spodku.

výrobci:

ZAPA beton a.s.

Michle č.ev.4í7, 14í 00 Praha 4

lČo:25137026

S znrnbeton

(Dri
ve výrobním závodě:

ZAPAbeton a.s.

Votice-lom, 259 01 Votlce

Technické údaje a podmínky pro vydání tohoto osvědčení jsou uvedeny na následujících 8 stranách, které jsou jeho součásti'

Bez písemného souhlasu autorizované osoby č. 238 se nesmi toto stavební technické osvědčeni reprodukovatjinak neŽ celé.

TÍmto osvědčením výŠe uvedená autorizovaná osoba osvědčuje údaje o technických vlastnostech výrobku, jejich úrovních

a postupech jejich zjišťování ve vztahu k základnÍm poŽadavkům uvedeným v příloze č. 1 NV č.16312002 Sb., ve zněni

NV č, 31 2/2005 Sb. a NV č. 21512016 Sb' Osvědčeni je technickou speciÍikací určenou k posouzení shody uvedeného výrobku,

* *sTo č. 238.sT0'886.5'2023

Platnost STO do 12.10.2026

Brno 12. 10.2023

.ť

3;

ník, EurChem

Á
AAAO

QUALIFORM, a.s., Mlaty 672/8, Bosonohy, 642 00 Bmo
Usek certiÍikace
Autorizovaná osoba č. 238

rufft g*

lng. Jan
osoby





QUALIFORM' a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mla 642 00 Brno
Stavební technické osvědčení V 886 0 6 0 5

c Strana: 1 z 8

sTAvEBnÍ TEcHNICKÉ osvĚnČnnÍ
č" : 238_ST o /886-5 12023

podle ustanovení zákona č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplrrění některych zákonů, v platném znění a $ 2 a 3 naiízenívlády č. rcsnoož Sb., ve znění

nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č.21512016 sb.

Výrobce

IC

Provozovna

Název výrobku (systému)

Zařazení výrobků podle
přílohy č'2 NV ě.t63l2002
Sb., v platném změní a TN

STO zpracoval

Počet stran

Počet výtisků

Rozdělovník - výtisk č. l
výtisk č. 2

Platnost STO do

V Brně dne

ZAPA beton a.s.
Michle č.ev.417,141 00 Praha 4

251 37026

VoticeJom, 259 0I Votice
Kamenivo pro drážní stavby:

štěrkodrt' frakce 0/ó3kv do konstrukčních vrstev
tělesa železničního spodku.

09.16.01

Ing.

I
j

Ao č.

Výrobce

12.10.2026

12.10.2023



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

6 Boson 642 00 Brno

Strana: 2:

A. Všeobecné podmínky

l. Toto stavební technické osvědčení (STo) vydala Ao č.238 QUALIFoRM, a.s,

smyslu ustanovení předpisů uvedených na str. l
2. Výrobce je povinen bezodkladně informovat zpracovatele STo o změnách skutečnos1

základě kterých, bylo STo vydané'
3. Zodpovědnost za slrodu výrobku s tímto STo a za vhodnost k určenému použití r

výrobce (dovozce)
4. STo není přenosné na jiné výrobce, zástupce výrobců, dovozce anebo na jiná n

výroby, nežjsou uvedena na str. 1.

5' STo může být zrušeno' pokud nastane změna skutečností, zakteých bylo vydáno' l

může být zrušeno jen jeho zpracovatelem.
6. Rozmnožování tohoto STo včetně šíření elektronickými prostředky musí být provell

v plném znění. S písemným souhlasem zpracovatele STo se může rozmnožit.
dokumentu, pokud se kopie označí jako "neúplná kopie''

7. STo je vydáno včeském jazyce' Překlady do jiných jazyků se musí označit:
"překlad'''

B. Specifické podmínky

1. Popis výrobku a vym ezení způsobu jeho použití ve stavl

1. DeÍinice a popis výrobku
Výrobek: Kamenivo pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku
Kamenivo pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku je speciÍikováno v oTP
Stěrkopísek, štěrkodď a recyklovaná štěrkodď pro konstrukční vrstvy tělesa železn\ěníha
sp-odku jako:
- Stěrkodrt'0/63kv - směs drobného a hrubého přírodního hutného drceného kameniva (

požadované zrnitosti, která je vyrobena přímo v technologické lince, nebo zhotovena
smíclráním dílčích frakcí, které splňuje požadavky oTP.
Pro přesnou identifikaci dodávek, za účelem uzavírání smluv a objednávek se používá
označení (konstrukční vrstvy _,'kV")'
označeni 0163 vyjadÍuje velikost zrn frakce kameniva v mm. l

Toto STo se nevztahuje na recyklovanou štěrkodď vyrobenou z recyklovaného kameniv
Není povoleno používat štěrkodť získanou zvápence nebo dolomitu.
Výrobek přísluší podle přílohy ě' 2 nařízení vlády č. 16312002 Sb', v platném znění. do s!
výrobků 8. ol' poruaové č. 16' Kamenivo pro aiaztstavby' j

1.2 Popis komponent výrobku

Výrobek nesestává z dílů. Výrobce pouŽivá technologii drceného kameniva.

1.3 Způsob použití výrobku ve stavbě

Štěrkodď ťrakce 0/63kv slouží ke zřizování konstrukčních vrstev tělesa Že|ezn|ěniho t

všech tratí železničních drah SŽ.

Stavební technické osvědčení V 886 0 6 0
Výtisk č. 2



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

MI Bo 642 00 Brno
Stavební technické osvědčení V 886 0 6 0 5
Výtisk č' 2 Strana: 3 z 8

1. Vym ezení sledovaných vlastností a způsobu jejich
poso tuzení

2.t Sledovanévlastnosti

Sledované vlastnosti štěrkodrtějsou uvedené v tabulce č' 1.

Tabulka č. l

.Poznámky:
Čislo nestejnozmitosti (Cu) - vyjadřuje poměr mezi velikostí zm vzorku zjištěnou z čáry zrnitostí na hranici 60 % hmotnosti (d60) aI 0 % hmotnostr {A toy vroo5lit se podle vzorce Cu = d60 /dl0
Zkouška se provádi u všech homin mitno homin bazaltového ýpu.Zkouška se provádí pouze u homin bazaltového ýpu.PoŽaduje se stanoYení obsahu organic!y'ch a anorganic\ých cizorodých částic na zmech > 4 mm
ílil'"l' 

metodou LA se provádi na zkušební naváŽce zmitostniho podíIu 8/32 mm o hmotnosti 5 kg, s použitím l l koulí při 500 otáčkách

Jl:;'#'nxíH:Ší na podílu 8/32 mmPři nevyhovujícím ýsledku zkoušky se bere v úvahu výsledek zkoušky trvanlivosti zkouškou

1)

2t

3)

4)

5)

I

'6)

PožadavekVlastnost Zkušební postup Jednotky
Šo olol t v

četnost zkoušek l0)

Zmitost

- nadsítné o/o ltm, max. 15,0
- propad zm sítern 90 100
_ propad zm sítem 63 85 - t00

zm sítenr 45 o/ol'tm. 70-90
propad zm sítem 3 l,5 o/ohm, 55-85

_ propad zm sítem 16 o/ohm. 40-70
_ propad zm sítenl 8 o/ohm. 25-60
- propad zm sítem 4 o/oltm- 20-50

zm sítem 2 %hm. '15 - 40
zm sítem l o/ohm. 14-3s

- propad zm sítem 0,5 %bm. 11- 28
zm sítem 0,25 %hm. 7 -20
zm sítem 0,l25 %hn. 4-15

obsah jenrných částic

CSN EN 933.1

%hm. 3-9
Čislonestejnozmitosti I)

Výpočtenr min, 15,0
Zkouška ztrátou sušením 2) ČsNzz ttgl %bm. max.0,8
Zkouška methylenovou modří 3) ČsN nn grr-q g.kg-' max, 10,0

l x ýdně 9l+ D

Cizorodé částice (na Íiakci > 4 mm; l) Čsw zz ttto, et' s_lo %hn. max. 1,0 lxměsíčně+D
Odolnost proti drcení, Metodou LA 5) ČsNpN 1O97-2,kap.5 součinitel max.50,0 lxměsíčně+D
Nasákavost ó)

ČsN nru 1097_6, kap. 8 %hm. max.3,0 l xnrěsíčně+D
Trvanlivost 7)zkouškou slranem sodným ČsN zz t r zo, on a, %.hm. max. 12,0 lxměsíčně+D
Odolnost 8)protl zntr azov ání / r o ztnr azov ání ČsN En tloz-t o/"ltn. max.4,0

hmotnost ČsN pN tosz_o, kap. 8 Mďm3 min.2,000 TT (za 2 roky)
hmotn.Sypná volně sypaného kameniva ČsN Etv toqz_: Mď^' deklarace TT (zaZ rol<y)
hmotnostSypná setřeseného karneniva ČsN nru l097_3, Příloha D Mďm' deklarace TT (za 2 roky)Mezerovitost volně sypaná Čstt pN toqz-s % objemu deklarace TT (za 2 roky)Mezerovitost setřesená ČsN sN t097_3, Příloha D % objemu deklarace TT (za2rcky)Petrografichý poprs ČsN eN qsz-l

naze\ TT (za2 roky)



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

642 00 Brno

?) Vlastnost se stanovuje ná zmitostním podílu 8/ló mm, jako úbytek hmotnosti po 5 cyklech- Při nevyhovujícim výsledku zkou1
rozhodující ýsledek zkoušky odolnosti proti zmrazováni a rozmrazováni'

s) Vlastnost se stanovuje na zmitostnim podílu 8/l6 mm, jako úbýek hmotnosti po l0 cyklech.
sl Zkoušky se provádí kaŽdý ýden nebo po každých započatých 4'000 tunách'.
l0) PoŽadovaná četnost zkoušek v pruběhu výroby kanreniva' D = dohled, TT = zkouška ýpu nebo opakovaná zkouška ýpu

3. Posuzování shody _ upřesňující požadavky
3.1 Postup posuzování
Výrobek je podle přílohy č. 2 nařizení vlády č. 16312002 Sb., v platném zněni, zaŤazen1
seznamu č. 9 poř. č.16 apostup posuzování shody je stanoven die $ 5' Ztohoto plynou
hlavní úkoly a ďpovědnostipro

a) výrobce
- uplatňuje systém Íizení výroby a zajišťujejeho řádné fungování
- provádí plánované zkoušky a posouzení
- poskytne Ao podklady dle odst. (1) $ 5 nařízení vlády č. 16312002 Sb.' v platném zi

b) autorizovanou osobu

- přezkoumá a posoudí podklady poskytnuté výrobcem
- provede a vyhodnotí zkoušky a posouzení dle tabulky č. l (odst. 2b $ 5 naÍízenív|

163/2002 Sb., v platném znění)
- posoudí systém Íízení výroby (odst' 2b $ 5 nařízení vlády č' 163/2002 Sb., v platnél

zněni)
- provede pravidelný dohled nad dodržováním stanovených požadavků na systém říi

výroby a na výrobky nejméně jedenkrát za 12 měsíců (odst. 2c $ 5 nařizeni v
16312002 Sb., v platném znění)

3.2 činnosti výrotlce a autorizované osoby

3.2.1 Činnost výrobce

3.z.I.|Systém řízení výroby 
;,

V případě, že výrobce vlastní Certifikát SŘv/osvědčení o shodě Íízenívýroby vystavolj
oS, jako doklad o schválení, zavedení a provozování SŘV ve shodě s požadavky Č$,
13450,Příloha I (s výjimkou Tabulky I.1, kterou nahrazuje Tabulka č. l tohoto STo) nebr
EN l3242+,{1, Příloha C (s výjimkou tabulky C.1, kterou nahrazuje Tabulka č. 1 tohoto]
tak se další posuzování SRV při certifikaci nebo dohledu nepožaduje.

Jestliže výrobce tento certifikát nevlastní, Ao posoudí sŘV u ýrobce podle Přílohy
s použitím doporučených Checklistů, zda odpovídá příslušné technické dokumentaci'
zabezpeěuje' aby výrobky uváděné na trh odpovídaly technické specifikaci. Pokud u dovl
výrobků dovozce nezajistí posouzení systému Íízení výroby u zahraničního 1
autorizovanou osobou, je předmětem posouzení způsob kontroly výrobku dovozcem.

Technická dokumentace, jako součást SŘV, musí být zpracována v rozsahu požado
v $ 4 nařízení vlády ě.16312002 Sb.' v platném zněnia dle Tab. 7 TN 09.1ó.01.

il

lády,

:

j

il
il
j'

Stavební technické osvědčení V 886 0 6 0
Výtisk č. ? Strana: 4



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mla Bosonoh 642 00 Brno
Stavební technické osvědčení V 886 0 6 0 5

c.
Strana: 5 z 8

3.2.1.2. Zkoušení
Výrobce zajišťuje provedení zkoušek a kontrol dle plánu' kteý je součástí systému řízenívýroby.

a) Počáteční a opakované zkoušky typu výrobku- zahmuje zkoušky specifikovaných vlastností prováděné před podáním žádosti o
,,osvědčení SZ" při nové certifikaci, při zmcng podmínei< ,uŘt"ry"hoyta certifikaceprovedena a v případě přerušení dodávek kameniva pro konstrukeni u.rt rynu áobu delšínež jeden rok' Za změnu podmínek se považuje ,^€nuvlastností ýchozísuroviny,technologického postupu, výrobního zařizeni,- technické speciÍikacó *u" J"jJ"-ri trozšíření těžby o další etáž,neuvedenou v osvědčení sŽ.'Protokor 

" "t""s.J typ"miner'rální směsi musí obsahovat ýčet frakcí pouzit'ycrr t vývoření směsi, jejichprocentický podíI a specifikaci mísicího zaříieni'- opakované zkoušky ýpu výrobku zahrnuje zkoušky specifikovaných vlastností, které semusí provést nejdéle po dvou letech od zťoušky typ";"b" od posíední 
"p"tá'""ezkoušky ýpu''

odběr vzorků, počáteční a opakované zkoušky typu výrobku.zajišťuje výrobce a provádíjeakreditovaná laboratoř Ao v celém rozsahu vlástňóstí .íu"J."y.r, v Tabulce č. l.
b) Kontrolně výrobní zkoušky
V pruběhu výroby 

'u|í'yÝlou9 
e zajistitkontrolu jakosti vyráběných výrobků. Tuto kontroluzajišťuje výrobce prováděňím tont.omJuýrobních zkous"ťuiustností uvedených v Tabulce č.jťff'ffiTj"..'ů. 1 x týdně u r * 

'J'iene' Zkoušky p.ouaaiuy.ou." n.uo ,ij;ji.i' provedení

c) Zkoušky pro dohled
Povinností výrobce ie dále z.ajistitv průběhu výroby dvakrát ročně provedení zkoušek vlastnostívýrobku pro dohled u akreditóvane rii"."t"r" áutorizované ;;;y Rozsah zkoušek je totožný
lffiJí:l,l'."*ř"'"*1lJJL-Jř'1"f,Jí$-u, toyi*u p.o"JJc;, zkoušky p.o oor,r.a Ao, není
o všech provedenÝcrr zr.ós[a_ď;ýffi; archivuje Protokol o odběru vzorků a Protokol ozkoušce stanoveních vlastností' l.ívzJ" váno, abysoučástí každého Protokolu o zkoušce
íil''::}!:ř|j; ** 

zmitosti ,raror_itnav grafu'me zi- zrnitostí- dle vzoru uvedeného v

3'2.2. Činnost autorizované osobv íAo)- Ao provede zkoušky 
'r.áouuňí"h vlastností dle tabulky č' l, zkoušky ověřovací(pokudjsou požadovány). -"J-

iů' fl"""'I,|ff .ilT;ff :lj #:Ti"-"dokum 
e ntac e před l ož ené výro b c em, týkaj íc í s e

ii':i:oudí 
systém ri''eni iy'oú]' z hlediska splnění požadavků uvedených v odst.

- Provede pravidelný dohled (viz odst. 3.l 'b))



0 6V 886Stavební technické osvědčení
Výtisk č. i

QUALIFORM' a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mla 642 00 Brno

Strana:

odběr vzorků a pošuzování vlastností výrobku provádí Ao na základě vyhodn,

předložených výsledků počátečních zkoušek typu provedených akreditovanou zkul

laboratoří autorizované osoby. Pokud se nezměnily druh a vlastnosti kameniva, mohou bý

posouzení shody výrobku použity výsledky počátečních zkoušek typu, které nejsou starš

dva roky.
Namrzavost a propustnost kameniva se zjišťuje z Kivky zrnitosti. Týo vlastnosti se z
nevyhodnocuji amá se za to, Že kriterium nenamrzavosti a propustnosti splňuje kamet

jehož křivka zrnitosti leží mezi mezními křivkami zmitosti uvedenými v Příloze l až3 (
Číselné vyjádření křivky zrnitosti - mezní hodnoty propadů na jednotlivých sítech, r

Příloha 4 oTP. ;

Posuzování shody výrobku je prováděno na základě vyhodnocení specifikovaných vlasi

vzorku výrobku z výsledků počátečních zkoušek typu. Pokud bude výsledek zkoušekj
vlastnosti nevyhovující, |ze provést opakovanou zkoušku nevyhovující vlastnosti z]

odebraného vzorku'
Podmínkou kladného posouzení shody výrobku je splnění požadavků všech specifikovl
vlastností výrobku.
o provedeném posouzení shody výrobku Ao zpracuje a předá výrobci Souhrnný protr

výsledku certifikace výrobku' kteqý musí obsahovat závěry zposuzování shody, včetně1
požadavků na certifikaci. V případě splnění požadavků certifikace Ao vystaví a předá vi

i Certifikát výrobku, se závěry zjišťování a způsobem použití výrobku. Platnost cer'tifit

ze zákona neomezena, podmíněna je však platností vystaveného STo.
V průběhu platnosti certifikace provádí Ao dvakrát ročně průběžný dohled nad řl
fungováním kontroly výrobků, spojený s odběrem vzorků výrobku a zkou

specifikovaných vlastností, pro posouzení, zda vlastnosti výrobku odpovídají techn
předpisům a STo. o provedení dohledu Ao zpracuje a předá výrobci Zprávu o dohler

certifikovaným výrobkem. Jestliže Ao zjistí nedostatky, je oprávněna zrušit nebo l

vydaný certifikát výrobku.
Pokud výrobce neuvádí na trh výrobek podle tohoto STo, je Ao oprávnéna, na zi
písemné žádosti výrobce' upustit v průběhu roku od jednoho dohledu. V případě neproi

dohledu ani do jednoho roku od počátečních zkoušek typu nebo posledního dohledu (vi

posuzuje datum odběru vzorku), Ao výrobci certifikát výrobku zruší'

4. Použité zkratky
Ao autorizovaná osoba

Šo štěrkodď
NV nařízeni vlády č' 16312002 Sb. v platnémznění
STo stavební technické osvědčení
TN technický návod

5. Přílohy

Příloha 1
Podkl ady předložené žadatelem:
_ Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B,
- Příručka řízení výroby a související dokumentace

.:

t:

1',

i

i
t.

(

ii
\

I

i
)
)

i
,



QUALIFORM' a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

MI 672t8 642 00 Brno
Stavební technické osvědčení V 88ó 0 6 0 5V c. Strana: 7 z 8

.1

)J'
]

Všeobecné dodací podmínky

Příloha 2
Přehled souvisejících a použitých technických předpisů, technických norenl a dalších
souvisej ících podkladů :
Technické předpisy
Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kteýrn se stanoví technické požadavkyna vybrané stavebnívýrobky ve znění pozdějších předpisů.

Nařízení vlády č. 3|2/2005 Sb., kteým se mění nařizenívlády ě' t63/2002Sb', kterýmstanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky
Nařízení vlády č. 215/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. l63/2002Sb., kteým sestanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, vě znění nařízení ríaÁ,y t.312/2005 Sb.

vy



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

6 642 00 Brno
6v 886 0í technické osvědčení

Strana:sk č.

ČsN BN I367-L Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě azvětrávání
Čast t : Stanovení odolnosti proti zmrazování a rozmtazov ání

ČsN BN t744-I Zkoušení chemických vlastností kameniva
Čá.t t: Chemický rozbor

ČsN zz 1176 Zkouška trvanlivosti a odolnosti kameniva proti mÍazu

ČsN zz l180 Stanovení rozlišných částic kameniva

Ostatní podklady
orp Štcit<opísek, štěrkodď a recyklovaná štěrkodď pro konstrukční vrsfuy tělesa

železničníhó spodku čj. 30 26lž1n-sŽ-cŘ-ot: (1) dne 4.května2023;

TjrlŽ n 6949, Příloha 1, odvodněniželezniěních tratí a stanic;

'l
,l

i
J
1
:1


